

Second Year Higher Secondary Examination March 2023

Accountancy with Computerised Accounting

Time: 2.15 hrs

Score: 60

Section - I (Accountancy) 40 score

PART A

(Answer all questions. Each question carries one mark.)

- 1) _____ account is prepared for the distribution of profit among partners.
 - a) Partner's Capital A/c
 - b) P&L Appropriation A/c
 - c) Partner's Current A/c
 - d) Profit & Loss A/c
- 2) In the absence of agreement partners are entitled for interest on loan @ _____
- 3) Goodwill brought in by the new partner is shared by the old partner in _____ ratio.
 - a) Gaining ratio
 - b) Sacrificing ratio
 - c) New ratio
 - d) Equally
- 4) Revaluation account is debited with _____
 - a) Increase in Asset
 - b) Decrease in Liability.
 - c) Decrease in Asset.
 - d) Both a & b
- 5) Gaining ratio = _____
 - a) New ratio - Old ratio
 - b) Old ratio - New ratio
 - c) Old ratio + New ratio
 - d) None of these
- 6) The amount due to the deceased partner is transferred to _____ A/c.
- 7) At the time of dissolution of a firm, unrecorded asset is debited to _____ A/c
 - a) Revaluation A/c
 - b) Realisation A/c
 - c) Capital A/c
 - d) None of these

PART B

(Answer all Questions. Each carry 2 marks.)

- 8) A partner regularly withdraws Rs. 5000 at the beginning of each month. Calculate the interest on drawings @ 6% per annum.
- 9) List out any four factors affecting value of good will.
- 10) Write down any two differences between Gaining ratio and Sacrificing ratio.

ഭാഗം എ

(എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം നൽകുക. ഓരോ ചോദ്യത്തിനും ഒരു മാർക്ക്.)

1) പങ്കാളികൾക്കിടയിൽ ലാഭം വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനായി _____ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

- a) പങ്കാളിയുടെ മൂലധനം A/c
- b) P&L Appropriation A/c
- c) പങ്കാളിയുടെ Current A/c
- d) Profit & Loss A/c

2) കരാറിന്റെ അഭാവത്തിൽ പങ്കാളികൾക്ക് വായ്പയുടെ പലിശയ്ക്ക് അർഹതയുണ്ട് @ _____

3) പുതിയ പങ്കാളി കൊണ്ടുവരുന്ന ഗുഡ്വിൽ പഴയ പങ്കാളി _____ അനുപാതത്തിൽ പങ്കിടുന്നു.

- a) നേട്ട അനുപാതം
- b) ത്യാഗ അനുപാതം
- c) പുതിയ അനുപാതം
- d) തുല്യമായി

4) പുനർമൂല്യനിർണ്ണയ അക്കൗണ്ട് _____ ഉപയോഗിച്ച് ഡെബിറ്റ് ചെയ്തു

- a) ആസ്തിയിൽ വർദ്ധനവ്
- b) ബാധ്യതയിൽ കുറവ്.
- സി) ആസ്തിയിൽ കുറവ്.
- d) എ & ബി രണ്ടും

5) നേട്ട അനുപാതം = _____

- a) പുതിയ അനുപാതം - പഴയ അനുപാതം
- b) പഴയ അനുപാതം - പുതിയ അനുപാതം
- c) പഴയ അനുപാതം + പുതിയ അനുപാതം
- d) ഇതൊന്നും അല്ല

6) മരിച്ച പങ്കാളിക്ക് നൽകേണ്ട തുക _____ A/c ലേക്ക് ട്രാൻസ്ഫർ ചെയ്യുന്നു.

7) ഒരു സ്ഥാപനം പിരിച്ചുവിടുന്ന സമയത്ത്, രേഖപ്പെടുത്താത്ത അസറ്റ് _____ A/c ലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുന്നു

- a) പുനർമൂല്യനിർണ്ണയം A/c
- b) റിയലൈസേഷൻ A/c
- c) ക്യാപിറ്റൽ A/c
- d) ഇവയൊന്നും അല്ല

ഭാഗം ബി

(എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം നൽകുക. ഓരോന്നിനും 2 മാർക്ക്.)

8) ഒരു പങ്കാളി പതിവായി ഓരോ മാസത്തിന്റേയും തുടക്കത്തിൽ 5000 രൂപ പിൻവലിക്കുന്നു. ഡ്രോയിംഗുകളുടെ പലിശ പ്രതിവർഷം @ 6% നിരക്കിൽ കണക്കാക്കുക.

9) ഗുഡ്വില്ലിന്റെ മൂല്യത്തെ ബാധിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും നാല് ഘടകങ്ങൾ പട്ടികപ്പെടുത്തുക.

10) ഗെയിൻ റേഷ്യായും ത്യാഗാനുപാതവും തമ്മിലുള്ള ഏതെങ്കിലും രണ്ട് വ്യത്യാസങ്ങൾ എഴുതുക.

PART C

(Answer any three questions. Each question carries 3 marks.)

11) Sanjith and Ranjith started business on 01.01.2021 with capitals of Rs 80,000 and Rs 60,000. As per the partnership agreement, Sanjith is to receive a salary of Rs 1000 per month. Interest on capital is to be allowed at 6% p.a. The profits are to be shared by the partners in the ratio of 3:2. During the year firm made a net profit of Rs 1,20,000 before charging salary and interest on capital. Prepare Profit and Loss Appropriation A/c.

12) Calculate the value of goodwill by three years of purchase of super profit from the following.

- a) Total capital employed Rs. 5,00,000
- b) Normal rate of return 10% p.a
- c) Average profit for last five years Rs.70,000

13) Point out any three differences between Revaluation A/c and Realisation A/c.

14) John and Pradeep are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio 3:2. On 01.01.2021 they admit Arun for $\frac{1}{4}$ th share. On the date of admission, General reserve appears at Rs 24,000 and P/L Account (Debit balance) Rs 12000. Give Journal entries for the adjustment of General reserve and P/L Account (Debit balance).

15) Write Journal entry for the following at the time of dissolution of a partnership firm.

- a) General reserve
- b) Partners Loan account
- c) Realisation Expense

PART D

(Answer all questions. Each carry four marks.)

16) Ajith, Binoy and Chandran are partners in a firm. Binoy retires from the firm on 01.01.2020. On his date of retirement, Rs 80,000 is due to him. Ajith and Chandran promised to pay the amount in 4 equal annual installments together with interests at 12% p.a. Prepare Binoy's loan account.

17) X, Y & Z are partners in a firm sharing Profits and Losses in the ratio 5:3:2, with a condition that Z will get a guaranteed minimum of Rs 14,000. X and Y will bear any excess over $\frac{2}{10}$ th share going to Z. The Profit of the firm in respect of the year are Rs 50,000. Calculate the profit available for each partner.

18) A, B and C were partners in a firm, sharing profits and losses in the ratio of 4:2:1. The firm closes its books on 31st March every year. C died on 1st October 2018. His capital account has an opening balance of Rs 20,000. Prepare C's Capital account on the basis of the following.

- 1) The goodwill be valued at 3 years purchase of average profits of the previous five years. The average profit of previous five years was 16,000.
- 2) Revaluation profit was Rs 18,000
- 3) Profit for the year 2017-18 was Rs 50,000

ഭാഗം സി

(ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം നൽകുക. ഓരോ ചോദ്യത്തിനും 3 മാർക്ക്)

11) സഞ്ജിത്തും രഞ്ജിത്തും 01.01.2021 ന് 80,000 രൂപയും 60,000 രൂപയും മൂലധനവുമായി ബിസിനസ് ആരംഭിച്ചു. പാർട്ണർഷിപ്പ് കരാർ പ്രകാരം പ്രതിമാസം 1000 രൂപ സഞ്ജിത്തിന് ശമ്പളം ലഭിക്കണം. മൂലധനത്തിന്മേലുള്ള പലിശ 6% pa ൽ അനുവദിക്കണം, ലാഭം 3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ പങ്കാളികൾ പങ്കിടണം. ശമ്പളവും മൂലധനത്തിന്റെ പലിശയും ഈടാക്കുന്നതിന് മുമ്പ് സ്ഥാപനം വർഷത്തിൽ 1,20,000 രൂപ അറ്റാദായം നേടി. Profit and Loss Appropriation A/c തയ്യാറാക്കുക.

12) താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് സൂപ്പർ ലാഭം വാങ്ങുന്ന മൂന്ന് വർഷം കൊണ്ട് ഗുഡ്വിൽ മൂല്യം കണക്കാക്കുക.

a) മൊത്തം മൂലധനം രൂ. 5,00,000 b) സാധാരണ റിട്ടേൺ നിരക്ക് 10% pa

c) കഴിഞ്ഞ അഞ്ച് വർഷത്തെ ശരാശരി ലാഭം 70,000 രൂപ

13) Revaluation A/c, Realization A/c എന്നിവ തമ്മിലുള്ള ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് വ്യത്യാസങ്ങൾ ചൂണ്ടിക്കാണിക്കുക.

14) ജോണും പ്രദീപും 3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ പങ്കിടുന്ന സ്ഥാപനത്തിൽ പങ്കാളികളാണ്. 01.01.2021-ന് അവർ അരുണിനെ 1/4 - ഷെയറിനായി സമ്മതിച്ചു . പ്രവേശന തീയതിയിൽ, ജനറൽ റിസർവ് 24,000 രൂപയിലും പി/എൽ അക്കൗണ്ട് (ഡെബിറ്റ് ബാലൻസ്) 12000 രൂപയിലും ദൃശ്യമാകും. ജനറൽ റിസർവ്, പി/എൽ അക്കൗണ്ട് (ഡെബിറ്റ് ബാലൻസ്) ക്രമീകരിക്കുന്നതിനുള്ള ജേണൽ എൻട്രികൾ നൽകുക.

15) ഒരു പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനം പിരിച്ചുവിടുന്ന സമയത്ത് ഇനിപ്പറയുന്നവയ്ക്കായി ജേണൽ എൻട്രി എഴുതുക.

a) പൊതു കരുതൽ b) പങ്കാളികളുടെ ലോൺ അക്കൗണ്ട് c) റിയലൈസേഷൻ ചെലവ്

ഭാഗം ഡി

(എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം നൽകുക. ഓരോന്നിനും നാല് മാർക്ക്.)

16) അജിത്ത്, ബിനോയ് , ചന്ദ്രൻ എന്നിവർ ഒരു സ്ഥാപനത്തിൽ പങ്കാളികളാണ്. ബിനോയ് 01.01.2020-ന് സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് വിരമിക്കുന്നു. വിരമിക്കുന്ന തീയതിയിൽ 80,000 രൂപ അദ്ദേഹത്തിന് നൽകാനുണ്ട്. അജിത്തും ചന്ദ്രനും തുക 4 തുല്യ വാർഷിക ഗഡുക്കളായി 12% പലിശ സഹിതം നൽകാം എന്ന് സമ്മതിച്ചു. ബിനോയിയുടെ ലോൺ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

17) X,Y&Z 5:3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ പങ്കിടുന്ന ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളികളാണ് . Z-ന് കുറഞ്ഞത് 14,000 രൂപലാഭം നൽകാം എന്ന് X & Y ഉറപ്പ് നൽകിയിട്ടുണ്ട്. വർഷവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സ്ഥാപനത്തിന്റെ ലാഭം 50,000 രൂപയാണ്. ഓരോ പങ്കാളിക്കും ലഭ്യമായ ലാഭം കണക്കാക്കുക.

PARTE

(Answer any one. Each question carries six marks.)

19) Kiran and Anil were partners who were sharing Profits and Losses equally. Their balance sheet as on 31.03.2020 was as follows

Liabilities	Amount	Assets	Amount
Capital Ac		Cash	6000
Kiran	60000	Debtors	40000
Anil	40000	Stock	80000
Creditors	60000	Furniture	10000
B/P	6000	P/M	30000
	1,66,000		1,66,000

Akhil is admitted as a partner on the date of balance sheet on the following terms:

- Akhil will bring in Rs 80,000 as his capital.
- P/M will be increased by Rs 10,000
- Furniture should be appreciated by 20%
- Stock should be reduced by Rs 6000
- Provision for bad doubtful debts is to be created at 5% on debtors
- Creditors be reduced by Rs 2000

Prepare Revaluation A/c and Capital A/c of the partners.

20) P, Q and R were partners sharing Profits and Losses in the ratio 2:2:1. On January 01, 2010, the balance sheet was as follows.

Liabilities	Amount	Assets	Amount
Reserve	10000	Bank	24400
Creditors	24000	Debtors	16000
Capital		Less Provision	400
P	30000	Stock	12000
Q	24000	Furniture	4000
R	12000	Building	44000
	1,00,000		1,00,000

Firm was dissolved on that date. Assets released as follows:

Debtors	-	14000
Stock	-	10000
Furniture	-	2000
Building	-	50000

Creditors were settled for Rs 22000. Expense on realisation were Rs 2000.

Prepare Ledger accounts to close the books of the firm.

18) A,B,C എന്നിവർ 4:2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ പങ്കിട്ടുകൊണ്ട് ഒരു സ്ഥാപനത്തിൽ പങ്കാളികളാണ്. എല്ലാ വർഷവും മാർച്ച് 31ന് സ്ഥാപനം അതിന്റെ പുസ്തകങ്ങൾ അടയ്ക്കുന്നു. സി 2018 ഒക്ടോബർ 1-ന് മരിച്ചു. അദ്ദേഹത്തിന്റെ മൂലധന അക്കൗണ്ടിൽ 20,000 രൂപ ഓപ്പണിംഗ് ബാലൻസ് ഉണ്ട്. ഇനി പറയുന്നവയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സി യുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

1) കഴിഞ്ഞ അഞ്ച് വർഷത്തെ ശരാശരി ലാഭത്തിന്റെ 3 വർഷത്തെ വാങ്ങലിൽ ഗുഡ്വിൽ മൂല്യം കണക്കാക്കുന്നു. കഴിഞ്ഞ അഞ്ച് വർഷത്തെ ശരാശരി ലാഭം 16,000 ആയിരുന്നു.

2) പുനർമൂല്യനിർണ്ണയ ലാഭം 18,000 രൂപയായിരുന്നു

3) 2017-18 വർഷത്തെ ലാഭം 50,000 രൂപയാണ്

ഭാഗം ഇ

(ഏതെങ്കിലും ഒന്നിന് ഉത്തരം നൽകുക. ഓരോ ചോദ്യത്തിനും ആറ് മാർക്കാണ് ഉള്ളത്.)

19) ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ തുല്യമായി പങ്കിടുന്ന പങ്കാളികളായിരുന്നു കിരണും അനിലും. 31.03.2020 ലെ അവരുടെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് ഇപ്രകാരമായിരുന്നു

ബാധ്യതകൾ	തുക	ആസ്തികൾ	തുക
ക്യാപിറ്റൽ എസി		പണം	6000
കിരൺ	60000	കടക്കാർ	40000
അനിൽ	40000	സംഭരിക്കുക	80000
കടക്കാർ	60000	ഫർണിച്ചർ	10000
ബി/പി	6000	പി/എം	30000
	1,66,000		1,66,000

ഇനിപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകളിൽ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് തീയതിയിൽ അഖിലിനെ പങ്കാളിയായി പ്രവേശിപ്പിച്ചു:

- അവിൽ മൂലധനമായി 80,000 രൂപ കൊണ്ടുവരും.
- പി/എം 10,000 രൂപ വർദ്ധിപ്പിക്കും
- ഫർണിച്ചറുകൾ 20% വിലമതിക്കണം
- സ്റ്റോക്ക് 6000 രൂപ കുറയ്ക്കണം
- സംശയാസ്പദമായ കടങ്ങൾക്കുള്ള പ്രൊവിഷൻ കടക്കാരിൽ 5% എന്ന നിരക്കിൽ സൃഷ്ടിക്കും
- കടക്കാർക്ക് 2000 രൂപ കുറച്ചു

പങ്കാളികളുടെ പുനർമൂല്യനിർണ്ണയം A/c, Capital A/c എന്നിവ തയ്യാറാക്കുക.

20) P, Q, R എന്നിവ 2:2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ പങ്കിടുന്ന പങ്കാളികളായിരുന്നു. ജനുവരി 01, 2010, ബാലൻസ് ഷീറ്റ് ഇപ്രകാരമായിരുന്നു.

ബാധ്യതകൾ	തുക	ആസ്തികൾ	തുക
കരുതൽ	10000	ബാങ്ക്	24400
Creditors	24000	Debtor	16000
മൂലധനം		കുറവ് പ്രൊവിഷൻ	400
			15600

P	30000	സംഭരിക്കുക	12000
Q	24000	ഫർണിച്ചർ	4000
R	12000	കെട്ടിടം	44000
	1,00,000		1,00,000

അനുതന്നെ സ്ഥാപനം പിരിച്ചുവിട്ടു. ആസ്തികൾ ഇനിപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ പുറത്തുവിട്ടു:

Debtors-14000 സ്റ്റോക്ക് -10000 ഫർണിച്ചർ -2000 കെട്ടിടം -50000

Creditors 22000 രൂപയ്ക്ക് തീർപ്പാക്കി. റിയലൈസേഷൻ Expenses 2000 രൂപ.

സ്ഥാപനത്തിന്റെ പുസ്തകങ്ങൾ അടയ്ക്കുന്നതിന് ലെഡ്ജർ അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുക.

വിഭാഗം - 2 (കമ്പ്യൂട്ടറൈസ്ഡ് അക്കൗണ്ടിംഗ്)

20 സ്കോർ

ഭാഗം എ

(ഏതെങ്കിലും 3 ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം നൽകുക, ഓരോന്നിനും 1 സ്കോർ ലഭിക്കും)

21) തുടർച്ചയായ ക്രമത്തിലുള്ള ഇനങ്ങൾക്ക് തുടർച്ചയായ അക്കങ്ങളോ അക്ഷരങ്ങളോ നൽകിയിരിക്കുന്നു. ഏത് കോഡാണ് ഇവിടെ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്.

b) ബ്ലോക്ക് കോഡ് ബി) സീക്വൻഷ്യൽ കോഡ് സി) ന്യൂമോണിക് കോഡ്

22) വ്യത്യസ്ത സെല്ലുകളുടെ നിരവധി ടെക്സ്റ്റ് സ്ക്രിംഗുകൾ ഒരു സ്ക്രിംഗിലേക്ക് സംയോജിപ്പിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫംഗ്ഷൻ ഏതാണ്.

b) ACCRINT b) CONCATENATE c) TEXT

23) GNUKHATA അക്കൗണ്ടിംഗിൽ സോഫ്റ്റ്‌വെയർ ഫർണിച്ചറുകൾ ____ ഗ്രൂപ്പിന് കീഴിലാണ് വരുന്നത്.

b) Current ആസ്തി b) സ്ഥിര ആസ്തി c) വായ്പ (ആസ്തി)

24) SQL എന്നാൽ _____

ഭാഗം ബി

(ഏതെങ്കിലും 3 ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം നൽകുക ഓരോന്നിനും 2 സ്കോർ ഉണ്ട്)

25) ആപേക്ഷിക സെൽ റഫറൻസും കേവല സെൽ റഫറൻസും തമ്മിലുള്ള ഏതെങ്കിലും 2 വ്യത്യാസങ്ങൾ എഴുതുക.

26) CAS-ന്റെ ഏതെങ്കിലും രണ്ട് സുരക്ഷാ സവിശേഷതകൾ സംക്ഷിപ്തമായി വിശദീകരിക്കുക.

27) ലിബ്രെ ഓഫീസ് ബേസിന്റെ ഘടകങ്ങൾ പട്ടികപ്പെടുത്തുക

28) ഇനിപ്പറയുന്നവയുടെ syntax എഴുതുക

c) SLN

d) DB

34) Complete the following table

Transactions	Ledger Accounts	Group	Sub Group
Started business with cash Rs. 1,00,000			
Purchased goods for Rs. 80,000			
Sold goods for Rs. 1,00,000			
Rent paid Rs. 15,000			
Deposited cash into bank Rs. 10,000			

Prepared By

- | | | | | |
|----------------|--------|-------|--------------------------------------|------------|
| 1. RAJITH P | 450596 | 09023 | GHSS KOZHIPPARA | 6282335229 |
| 2. JOHN JOSEPH | 194614 | 09045 | St. Paul's HSS
KOZHINJAMPARA | 9745575071 |
| 3. PREMA S V | 412500 | 09023 | GHSS KOZHIPPARA | 9446295088 |
| 4. SELVID | 393044 | 09031 | PANCHAYATH HSS
PERUMATTY | 9446941355 |
| 5. PRADEEP B | 507407 | 09121 | PGP HSS POLPULLY | 9746732669 |
| 6. SUNITHA K | 698153 | 09124 | SKHSS NALLEPPILLY | 8848166268 |
| 7. ARUNI | 884937 | 09158 | GOPAL MEMMORIAL HSS
THIRUVALATHUR | 9846621943 |

ഭാഗം സി

(ഏതെങ്കിലും 2 ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം നൽകുക, ഓരോന്നിനും 3 സ്കോർ ലഭിക്കും)

- 29) കമ്പ്യൂട്ടറൈസ്ഡ് അക്കൗണ്ടിംഗിന്റെ ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് ഗുണങ്ങൾ ചുരുക്കമായി വിശദീകരിക്കുക.
- 30) Libre Office Calc-ന്റെ ഏതെങ്കിലും 3 സവിശേഷതകൾ വിവരിക്കുക?
- 31) ഒരു ചാർട്ടിന്റെ ഘടകങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്? ഏതെങ്കിലും 3 വിശദീകരിക്കുക.
- 32) ലിബ്രെഓഫീസ് ബേസിൽ ഡിസൈൻ വ്യൂ വഴി ഒരു പട്ടിക സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനുള്ള ഘട്ടങ്ങൾ ലിസ്റ്റ് ചെയ്യുക.

ഭാഗം ഡി

(ഏതെങ്കിലും 1 ചോദ്യത്തിനുള്ള ഉത്തരം 5 സ്കോർ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു)

- 33) താഴെ പറയുന്നവയെ കുറിച്ച് ചെറു കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുക syntax സഹിതം.
- | | |
|----------------|------------|
| d) SUM | d) ACCRINT |
| e) COUNTBLANK | e) LOOKUP |
| f) CONCATENATE | |
- 34) ഇനിപ്പറയുന്ന പട്ടിക പൂർത്തിയാക്കുക

ഇടപാടുകൾ	ലെഡ്ജർ അക്കൗണ്ടുകൾ	ഗ്രൂപ്പ്	ഉപഗ്രൂപ്പ്
100 രൂപ പണമായി ബിസിനസ് ആരംഭിച്ചു. 1,00,000			
100 രൂപയ്ക്ക് വാങ്ങിയ സാധനങ്ങൾ. 80,000			
100 രൂപയ്ക്ക് സാധനങ്ങൾ വിറ്റു. 1,00,000			
വാടക നൽകിയത് രൂപ. 15,000			
ബാങ്കിൽ നിക്ഷേപിച്ച പണം രൂപ. 10,000			